A S 

Commissio propria domini regis 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris universis 
et singulis prelatis, baronibus ceterisque nobilibus et alterius cuiusvis status 
et condicionis possessionatis hominibus comitatus 
Abawywariensis I de Saros 
salutem et gratiam! 

Intelleximus nuper, cum essemus Bachie1 constituti, ex duobus electis 
nobilibus ad nos in persona omnium regnicolarum nostrorum, qui in 
proxima dieta Bude celebrata2 fuerunt, ex certis articulis et registro per 
eosdem nobiles nobis presentatis eorum desideria communia. Quibus cum 
parati essemus respondere illique se non habuisse in commissis neque posse 
universitati regni nostra responsa communicare dixissent, in hunc locum 
propriis litteris nostris respondere prorogavimus. Nunc itaque cum articulos 
ipsos consideremus pro communi bono a regni facere esseque honestos et 
licitos, ipsos clementer admisimus et prout in alligatis articulis nostris 
conspicietis, eos gratiose concessimus. 

Circa illum vero articulum, qui in ipsa dieta de communi omnium 
consensub conclusus fuit, super prestando scilicet nobis subsidio contra 
perfidos et totius Christiane religionis hostes speciales huius regni nostri 
inimicos Thwrcos, licet libentius gentes promptas et paratas habuissemus, 
noluimus tarnen aliud sentire quam placitum fuerit eis, qui in ipsa dieta 
fueruntc constituti, quo fit, ut promissum subsidium ipsum grato susceperi-
mus animo. 

Quoniam autem illud nobis singulare Studium est, ut que nobis ab 
universitate regni auxilia prestantur, utilius, quo fieri possit, exponantur 
iamque notum sit toti regno, quantos post labores etd expensas ace pericula 
nostra castellum Sabacz,3 ex quo non solum huic regno, sed multis aliis 
Christianitatis provinciis minima dampna inferebantur, obtinuimus. Quod-
que exinde omnis homo intelligere potest Thwrcorum imperatorem, cum 
tempus suum advenerit, non dimissurum, quin nobis obviet pro suo posse. 
Ex alteraque parte gentes, quas paratas habemus, nullo modo sine communi 
subventione servare possimus. Accedente ad hoc consilio prelatorum et 

a A add. nostri b A sensu C A fuerant d A om. e A et 

1 Am 28. Febr. 1476 hielt sich der König in Bács auf. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 
270473. 
2 Aus dem am 19. Febr. 1476 in Ofen geschriebenen Brief von Lucas Lupus wissen 
wir, daß in Ofen der Reichstag zusammengetreten war. MDE II Nr. 239. 
3 Das ungarische Heer besetzte am 15. Febr. 1476 die Burg von Sabác. MKL I Nr. 
230-232, 245.